УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ВВОЗЕ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ ИЗ ГОСУДАРСТВ,

НЕ ВХОДЯЩИХ В ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ, И ВЫВОЗЕ

ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЭТИ ГОСУДАРСТВА ДРАГОЦЕННЫХ

МЕТАЛЛОВ, ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ И СЫРЬЕВЫХ ТОВАРОВ, СОДЕРЖАЩИХ

ДРАГОЦЕННЫЕ МЕТАЛЛЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. N 1137

1. Внести в Положение о ввозе в Российскую Федерацию из государств, не входящих в Евразийский

экономический союз, и вывозе из Российской Федерации в эти государства драгоценных металлов,

драгоценных камней и сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 г. N 1137 "Об утверждении Положения о

ввозе в Российскую Федерацию из государств, не входящих в Евразийский экономический союз, и

вывозе из Российской Федерации в эти государства драгоценных металлов, драгоценных камней и

сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 39, ст. 4923; 2011, N 19, ст. 2723; 2012, N 53, ст. 7865; 2016, N 30, ст. 4905; 2017, N

51, ст. 7790; 2018, N 28, ст. 4200; 2019, N 24, ст. 3060), следующие изменения:

а) в подпункте "б" пункта 19 слова "федеральное казенное учреждение "Российская государственная

пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации" заменить словами

"Федеральная пробирная палата";

б) в пункте 19.1 слова "федерального казенного учреждения "Российская государственная пробирная

палата при Министерстве финансов Российской Федерации" заменить словами "Федеральной

пробирной палаты";

в) в пункте 19.2:

в абзаце первом слова "федерального казенного учреждения "Российская государственная

пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной пробирной палаты";

в абзаце втором слова "федерального казенного учреждения "Российская государственная

пробирная палата при Министерстве финансов Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной пробирной палаты";

г) абзац третий пункта 19.3 изложить в следующей редакции:

"Требования к формату документов, указанных в настоящем пункте, утверждаются Министерством

финансов Российской Федерации и размещаются в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на официальных сайтах Федеральной пробирной палаты и федерального казенного

учреждения "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных

металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию

драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов

Российской Федерации" в соответствии со сферами их ведения.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

25 мая 2020 года

N 337